
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE VIA COPERNICO
Via Copernico, 1 – 00071 POMEZIA (Rm)

Codice fiscale 97197220581 Codice Meccanografico RMIS071006
sedi associate: I.T.I. “ N. Copernico” RMTF07101P – I.T.C. “A. Monti” RMTD07101C PEO:

rmis071006@istruzione.it – PEC: rmis071006@pec.istruzione.it - Tel. 06 121127550
Distretto Scolastico XLI–Ambito 16

www.viacopernico.edu.it

Comunicazione n° 36
Ai/lle Docenti
Al personale A.T.A.
Ai genitori
Alle studentesse e agli
studenti
Al sito web

OGGETTO: Elezione dei Rappresentanti dei genitori e degli studenti nei Consigli di classe; elezione dei

Rappresentanti degli studenti nel Consiglio d’istituto e nella Consulta studentesca della

Provincia di Roma per l’a.s. 2023/2024.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

RITENUTO che occorre provvedere all’elezione dei Rappresentanti degli studenti nei Consigli di classe, nel Consiglio
d’istituto e nella Consulta provinciale di Roma per l’a.s. 2023/2024 e, per la sola Consulta provinciale, anche per l’a.s.
2024/2025;
RITENUTO che occorre provvedere all’elezione dei Rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe per l’a.s.
2023/2024;
VISTA la normativa vigente in materia di elezioni degli OO.CC. e, in particolare, l’O.M. n° 215 del 15/07/1991, come
successivamente modificata ed integrata dalle successive O.O.M.M., nn. 267, 293, 277, rispettivamente datate il
04/08/’95, il 24/06/’96 ed il 17/06/’98;
VISTA la delibera del Consiglio di istituto del 28/09/2023;

DECRETA

l’indizione nella giornata di martedì 17 ottobre 2023, presso questo istituto, delle elezioni dei Rappresentanti dei
genitori e degli studenti nei Consigli di classe, nonché dei Rappresentanti degli studenti nel Consiglio d’istituto e
nella Consulta studentesca della Provincia di Roma.

● Le elezioni si svolgeranno con modalità che verranno indicate in seguito mediante apposita comunicazione.
●
● Le liste dei candidati, sia per il Consiglio d’istituto, sia per la Consulta provinciale, devono essere consegnate alla

Commissione elettorale entro le ore 12:00 di oggi, 3 ottobre.
●
●
● La propaganda elettorale si può svolgere a partire dalla data odierna e non potrà protrarsi oltre il 13/10/2023.
● A tal proposito, si rammenta che l’illustrazione dei programmi potrà essere effettuata solamente dai candidati e dai

presentatori di lista.
●
● La Commissione elettorale (Proff. Lucci, Iaconelli, Panunzi) sarà a completa disposizione per qualsiasi

delucidazione.
●

Pomezia, lì 02/10/2023 Il Dirigente scolastico
prof. ssa Anna Coppolelli

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
a norma del D.Lgs. 39/93 art. 3 comma 2

http://www.viacopernico.edu.it/
I.I.S. "VIA COPERNICO" Pomezia - Protocollo 0012182/2023 del 02/10/2023


